
   

ZEMGALES VASARAS LĪGA 
SACENSĪBU NOLIKUMS 

 1. Pamatnoteikumi   
1.1. Turnīra formāts - komandu turnīrs.   

1.2. Spēļu norises vieta: Boulinga centrs “Zemgale”, Skautu iela 2, 

Jelgava.   

1.3. Max komandu skaits – 6.   

   

2. Spēļu grafiks   
2.1. Spēļu sākums – 2023.g. 06.jūlijs, 18:00.   

2.2. Spēļu grafiks   

2.2.1. PAMATTURNĪRS. Komandas 2 spēlētāju sastāvā izspēlē katra 

ar katru  vienu spēļu sēriju.   

1. 06.07.2023. 18:00   

2. 13.07.2023. 18:00   

3. 20.07.2023. 18:00   

4. 27.07.2023. 18:00   

5. 03.08.2023. 18:00    

2.2.2. KAUSA IZCĪŅA   

10.08.2023. 18:00   

2.3. Ja Līgas spēles ir neiespējamas tehnisku iemeslu dēļ, organizators par to 

informē  komandu kapteiņus un nosaka pārnesto spēļu norises laikus;    

   

3. Spēles uzvarētāja noteikšana   
3.1. Līgas uzvarētāja ir komanda, kurai ir lielākais ieskaites punktu kopumā.  

3.2. Gadījumā, ja vairākām komandām ir vienāds ieskaites punktu skaits, 

uzvarētājs  tiek noteikts:   

3.2.1. pēc komandu savstarpējo spēļu rezultātiem;   

3.2.2. pēc ieskaitīto ķegļu skaita.   

   

4. Līgas komanda   
4.1. Komandai ir jābūt nosaukumam un komandas kapteinim.   

4.2. Katra līgas komanda sastāv no 2 spēlētājiem.   

4.3. Līgas komandā var spēlēt jebkurš spēlētājs, neatkarīgi no tā, vai viņš ir 

vai nav Latvijas Boulinga federācijas biedrs.   

4.4. Rezerves spēlētāju skaits nav ierobežots un tos var pieteikt jebkurā līgas 

sezonas laikā.   

  

 



5. Spēļu kārtība   
5.1. Katru nedēļu tiek izspēlēta 1 ( viena ) spēļu kārta. Katrā kārtā katra 

komanda (2 spēlētāji) izspēlē 6 ( sešas ) spēles; Pamatturnīrs tiek pabeigts, 

kad visas komandas ir  izspēlējušas visas savstarpējas spēļu kārtas.   

5.2. Par uzvaru spēļu kārtā un katrā spēlē komanda saņem 2 ieskaites 

punktus. 

5.3. Par neizšķirtu rezultātu spēļu kārtā vai spēlē komanda saņem 1 

ieskaites punktu. 

5.4. Spēles notiek pēc cross-line sistēmas (spēle uz diviem pāra celiņiem).  

5.5. Pirms katras kārtas iesildīšanās – 10 minūtes.   

5.6. Spēlētāju maiņa spēļu kārtas laikā var notikt pēc katras spēles 

beigām. 

5.7. Spēļu pārcelšana ir atļauta. Gadījumā, ja komanda nespēlē pilnā 

sastāva, tiek  pielietots sekojošais princips:   

5.7.1. Ja nespēlē viens spēlētājs, tad “aklais rezultāts” ir vienāds ar 

85% no šīs  komandas sliktākā rezultāta ar HDC attiecīgajā spēlē.   

   5.7.2. Ja nespēlē divi spēlētāji, komandai tiek ieskaitīts tehniskais 

zaudējums  (0:10).   

5.8. Spēlējot nepilnos sastāvos, komandai ir jāveic maksājums par celiņu īri 

pilnā  apmērā.   

   

6. Handikapi   
6.1. Visiem spēlētājiem tiek piemērots handikaps, kas tiek aprēķināts pēc 

formulas:  HDC=(210-vidējais rezultāts)*0,9   

6.2. Starta handikaps tiek aprēķināts pirmajā tūrē pēc katras spēles.   

6.3. Handikaps tiek pārskaitīts pēc katras tūres.   

   

7. Rezultātu apkopošana   
7.1. Par spēļu gaitu un rezultātu tiek sastādīts spēles protokols. Pēc spēļu 

kārtas komandas kapteiņa pienākums ir iepazīties ar spēles protokola 

saturu un piekrišanas gadījumā to parakstīt. Ja komandas kapteinis 

nepiekrīt spēles protokola saturam, par to tiek izdarīta atzīme spēles 

protokolā un komandas  kapteinis to piesaka līgas organizatoram.   

7.2. Katra spēlētāja individuālie rezultāti par visu līgas sezonu tiek apkopoti un 

tiek  ieskaitīti ZBL reitingā. Sastādot reitingu, spēlētāju handikapi netiek ņemti 

vērā.  

7.3. Spēlētājs tiek iekļauts individuālajā reitingā, ja ir nospēlējis ne mazāk kā 

50% no  līgas pamatturnīra kopējo spēļu skaita.   

7.4. Spēļu rezultātu informatīvo apkopošanu nodrošina līgas 

organizators.     

 

 

 

 

 

 



8. Dalības maksa. Balvu fonds .   
8.1. Komandas dalības maksa(tai skaitā celiņu noma un balvu fonds) katrā tūrē 

– 30,-  EUR. Jāsamaksā līdz katras kārtas spēļu sākumam. Komandas 

neierašanās uz  spēli, ierašanās nepilnā sastāvā vai nepiedalīšanās spēlē 

neatbrīvo komandu no celiņu īres maksas. Ja komanda neapmaksā celiņa 

īri līdz nākošās spēļu kārtas  sākumam, komanda tiek izslēgta no 

turpmākās dalības līgas sacensībās un visi  iepriekšējie rezultāti šajā aplī 

tiek anulēti.  

8.2. Visu komandu un individuālo spēlētāju apbalvošana tiek veikta Līgas 

noslēguma  pasākuma laikā. Tiks pasniegtas medaļas, kausi, pārsteiguma 

balvas, u.c.  

8.3. Balvu fonds tiek dalīts starp komandām, kas ieņēma 1.-3. vietu.   

9. Strīdi un to izskatīšana. Apelācijas kārtība   
9.1. Visi strīdi un domstarpības tiek risināti sarunu ceļā. Risinot strīdus un  

domstarpības, ir jāvadās pēc esošā nolikuma, World Bowling spēļu  

noteikumiem.   


